

## Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

Decreto n. 304 /U.O.E./S.T.E.

Caserta, li 03 06 2020

**Visto** il D. Lgs. n.165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni".

Visti i vigenti CC.CC.NN.LL. del comparto Enti Pubblici non Economici.

**Visto** il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i., recante "Norme in materia ambientale", che recepisce la direttiva 2000/60/CE, in particolare la parte terza, nell'ambito della quale sono inseriti gli articoli 63 e 64 relativi rispettivamente alle Autorità di bacino e ai Distretti idrografici.

Vista la legge 28 dicembre 2015, n. 221 recante "Disposizioni in materia ambientale per promuovere misure di green economy e per il contenimento dell'uso eccessivo di risorse naturali" che all'art. 51 detta "Norme in materia di Autorità di bacino" sostituendo integralmente gli articoli 63 e 64 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152;

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 294 del 25 ottobre 2016, recante "Disciplina dell'attribuzione e del trasferimento alle Autorità di bacino distrettuali del personale e delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle Autorità di bacino, di cui alla legge I 8 maggio I 989, n. 183", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 2 7 del 2 febbraio 2017 ed entrato in vigore in data l 7 febbraio 2017;

Visto il DPCM del 14/07/2017 -registrato alla Corte dei Conti il 10/08/2017 n.1682 -con il quale la dott.ssa Vera Corbelli è stata nominata Segretario Generale dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale;

**Vista** la delibera n. 1 del 23 maggio 2017 della Conferenza Istituzionale Permanente che approva lo Statuto delle Autorità di bacino distrettuale;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 04/04/2018 -pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.135 del 13 giugno 2018 -recante "Individuazione e trasferimento delle unità di personale, delle risorse strumentali e finanziarie delle Autorità di Bacino di cui alla Legge n.183/89, all 'Autorità di Bacino dell'Appennino Meridionale e determinazione della dotazione organica dell'Autorità di Bacino distrettuale dell'Appennino Meridionale ai sensi de/l'articolo 63, comma 4, del decreto legislativo 3 aprile 2006 n.152 e del decreto n.294 del 25 ottobre 2016" con il quale, tra l'altro, è stata fissata la dotazione organica definitiva di quest'Autorità;

Considerato che ai sensi dell'art. 21, commi 11 e 11.1, del Decreto Legge 6 dicembre 2011 n.201 (convertito con modifiche in Legge 22/12/2011 n.214), come modificato dall'art.I, comma 154 della Legge 30-12-2018 n. 145, nelle more della costituzione della società dello Stato alla quale saranno trasferite le funzioni del soppresso ente EIPLI, "l'avvio della realizzazione degli interventi di competenza del predetto ente, previsti nel Piano nazionale di interventi nel settore idrico di cui all'art.I, comma 516 della L. 205/2017, nei Patti per lo sviluppo e negli altri programmi finanziati con altre risorse finanziarie nazionali ed europee che concorrono agli obiettivi di cui allo stesso art. I, comma 516, della citata legge 205 del 2017 nonché per la realizzazione degli ulteriori interventi è affidato al Segretario Generale dell'Autorità di bacino di distretto dell'Appennino



## Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

Meridionale in qualità di Commissario straordinario di governo";

Che ai sensi del predetto art. 21, comma 11.1, per la realizzazione delle citate attività, l'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale "è autorizzata ad assumere, previa selezione pubblica, con contratto di lavoro a tempo determinato non rinnovabile e non superiore a trentasei mesi a partire dall'anno 2019, ulteriori unità di personale con funzioni tecniche di supporto alle attività svolte dal Commissario, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale previsti dalla normativa vigente, fino a 40 unità, e comunque nel limite di 1,8 milioni di euro annui" Che sono state completate le procedure di selezione pubblica di riferimento Rif. XVIII della predetta procedura concorsuale relativa al reclutamento di n. l unità autista- profilo A/Al EPNE;

Che con Decreto segretariale n. 869 del 17 dicembre 2019 tra l'altro, è stato assunto in servizio il Signor Di Caprio Giuseppe con qualifica autista, a far data dal 01/01/2020 e con contratto di lavoro a tempo determinato con prestazioni di servizio a tempo pieno, della durata di n.3 anni;

Che il Signor Di caprio Giuseppe ha presentato note di rimborso documentate per il rimborso delle spese sostenute durante il servizio di autista svolto in missione nel periodo gennaio, febbraio e marzo c.a. di  $\in$  1.402,15;

Che il Commissario Straordinario di Governo art. 1 c. 154, Legge n. 145/2018, con nota prot. int. n. 30 del 01/06 2020 ha autorizzato la liquidazione delle spese di trasferta del suddetto Personale con imputazione alla CS n. 1278 cap. 3023 aperta presso la sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Napoli;

Che si deve procedere al rimborso per l'importo complessivo di € 1.402,15=richiesto dal dipendente Di Caprio Giuseppe (Autista) per le spese delle suddette trasferte;

Viste le vigenti disposizioni di legge, nonché le norme di cui al Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'ex Autorità di Bacino dei Fiumi Liri-Garigliano e Volturno, applicabile nelle more della definizione dell'iter di approvazione del regolamento di amministrazione e contabilità all'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale;

Considerato che le premesse costituiscono parte sostanziale del presente atto;

## **DECRETA**

Art.1) Di liquidare la somma complessiva di € 1.402,15;= al dipendente con qualifica di autista Signor Di Caprio Giuseppe per il rimborso delle spese di trasferte come da documenti giustificativi allegati in originale al presente decreto;

**Art.2)** Di imputare la spesa complessiva del rimborso pari ad € 1.402,15 alla contabilità speciale n. 1278 aperta presso la tesoreria provinciale dello stato di Napoli capitolo 3023;

Art.3) Di autorizzare il pagamento della somma complessiva di € 1.402,15;= a favore del dipendente con qualifica di autista Signor Di Caprio Giuseppe, con prelevamento dalla contabilità speciale n.1278 capitolo 3023 aperta presso la sezione di tesoreria provinciale dello stato di Napoli.

Il Dirigente Amministrativo

Dr Goffredo U.Covelli

Il Segretario Generale Dott.ssa Vera Carbelli